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Stndentnndersokelse om totalopplevelsen av studiet viser at

Stud.teol.
Per Christian

Strand.
viser fram

skjemaene som
90 teologi

studenter har 
fltnt.

kallet, det at det er en preste
mangel og at menighetene har 
behov for utdannede prester, 
legger mange vekt på. Prestenes 
økonomiske situasjon blir ikke 
så viktig. Den scorer bare 2,3, og 
det er lavest av alle punktene.

— Plva skal en slik undersøkelse 
brukes ti! ?

— Vi i fagutvalget ønsker å 
vite mer om totalopplevelsen av 
studiet. Denne undersøkelsen 
har vi gjort tre år på rad, men det

Prestestudentene er opptatt 
av kall, ikke av økonomi

Deite er X(>i:n meget «grove» 
konklusjoner som kan trekkes 
av den spørreundersøkelsen 
som studentenes fagutvalg nylig 
har gjennomført på MF. 90 teo
logistudenter pa alle nivåer i stu
diet har svart pa spørsmål om 
sin motivasjon eller mangel på 
motivasjon til prestetjenesten. 
Studentene ble bedt om å angi 
ct tall pa hver av setningene. 1 
betyr helt uenig, mens 7 angir 
helt enig.

— Det mest oppsiktsvekken
de må være at dette med kall og 
nådegaver scorer såvidt høyt, 
kommenterer stud.teol. Per 
Christian Strand som har stått i 
spissen for undersøkelsen. På 
setningen «Min motivasjon til 
prestetjeneste cr i stor grad på
virket av mitt forhold til kall/ 
mine nådegaver» ble snittet en 
ren 6-cr. Jeg tolker dette dithen 
at det folk har med seg av moti
vasjon for selve tjenesten de ser 
seg selv inn i, er det som er vik
tigst. Dette kjenner jeg meg 
igjen i selv også.

- Men selte teologiutdannelsen 
virker ikke sd motiverende ?

Nei, den scorer bare 4,1. Her 
er det litt bade — og. Forvent
ningene blant dem som vet at de 
vil bli prester er .tok meget høve 
til hva MF-studiet kan gi, og ikke 
alle synes studiet er like motive
rende eller relevant for preste

tjenesten. Grunn-, mellom- og 
hovedfagsstudentene er gjen
nomgående mer fornøyd med 
sine studieopplegg enn teologi
studentene.

— Menighetenes behov og mulighe
ten for kontakt med mennesker og a 
drive evangelisering er også viktige mo- 
tivasjonsfaktorer ?

—Ja, det virker som om det er 
idealisme og ønske om å utrette 
noe som driver mange av stu
dentene. Den objektive siden av

Teologistudentene på MF er gjennomgående hoyt motivert for 
å gå inn i prestetjeneste i kirken. De lar seg ikke skremme 
verken av store arbeidsbyrder eller lav lonn. Kall og nådegaver 
tillegges hoy vekt, mens egen sosial-/ familiesituasjon ikke 
spiller noen stor rolle for motivasjonen.
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Geir Hansen, ny lærer i liturgikk på Praktikum:

Liturgien må hjelpe 
folk til å våge å delta!
Geir Hansen hav arbeidet både som kateket, kapellan 
ogfengselsprest. I tillegg er han utdannet sykepleier og 
har arbeidet som lærer ved en folkehøgskole, så ingen 
kan anklage han for å ha en snever bakgrunn.

egen stolthet at vi lærer noe 
nytt. Akkurat som du ma lære 
barna en slags kode for å våge 
å sta på dansegulvet, så må vi 
lære folk en kode for å med
virke i kirken. Jeg ser det slik 
at liturgien må hjelpe folk til 
å våge a delta i gudstjenesten 
med hele seg. Da må folk føle 
trygghet ved a være tilstede. 
Forst da kan man være åpne 
og lære noe.

— Det er en ulykke for kir
ken at det er et enormt stort 
gap mellom oppslutningen 
ved dåp og nattverd! Dette er 
en vond splittelse som går på 
hele kirkens identitet løs. Jeg 
er opptatt av å bygge bro slik 
at det kan bli naturlig for fle
re å finne veien fram til alter- 
bordet.
Geir Hansen tar fatt på sin 
lærerrolle ved MF 1. juni. Vi 
ønsker ham velkommen!

er første gang vi har en egen un
dersøkelse for dem som oppgir 
at målet med studiet er å bli 
prest.

—Jeg legger heller ikke skjul 
på at vi med dette ønsker å ut
fordre fagteologien på huset. 
For tiden arbeider vi jo med å re
videre teologistudiet. Jeg mener 
at MF bor gå nye veier i utvik
lingen av en ny kirkelig fagteo- 
logi. Målet i kirkens virksomhet 
bør etter min mening gjenspei
les i MF's arbeid med teologien, 
helt inn på forskningsnivå. Idag 
er vitcnskapeligheten i teologi
en i altfor stor grad definert av 
andre humanistiske fag. Mange 
opplever at undervisningen ikke 
tar på alvor de spørsmålene og 
problemene studentene faktisk 
strever med, og de behovene 
kirken har.

— Du mener også at alle som stu
derer teologi bor få praktisk—teolo
gisk erfaring, uansett om de bar tenkt 
å bli prest eller ikke?

-Ja, all teologi må forholde 
seg til kirkevirkeligheten slik 
den er. Den praktiske teologi, 
både i teoretisk og praktisk 
form, er en viktig del av teolo
gien, og kan ikke sjaltes bort for 
noen. Vi bør vurdere en teologi 
som er mer orientert mot pro
blemorientert læring. Dette er 
en fagmetode som medisinerne 
f.cks. jobber seriøst med. Det 
som prester ute opplever som et 
problem, det må MF forholde 
seg til helt konkret og gjøre noe 
med i sin undervisning. Vi kan 
ikke drive teologi i et lukket, aka
demisk rom, slutter avtroppen
de fagutvalgs-leder Per Christi
an Strand. Selv sitter han som en 
av studentrepresentantene i ko
miteen som skal revidere teolo
gistudiet. Denne revisjonen 
kommer Lys og Liv tilbake til.

-Min interesse for liturgi 
begynte allerede da jeg var ka
teket. Jeg har hele tiden vært 
veldig opptatt av gudstjenes- 
tcfornyelsc. 1 den siste tiden 
har jeg jobbet spesielt mye 
med dans faktisk! Jeg har 
ledet et prosjekt kalt «Vær 
sammen.Gla' livsutfoldelse». 
Vi lager alkoholfrie festtilbud 
for barn og ungdom, og lærer 
barn fra 4.-6. klasse å være 
sammen med sine foreldre og 
med sine kamerater på en na
turlig og god måte. De lærer 
å bli trygge på seg selv og sin 
egen kropp, å bevege seg og 
danse med en partner. Både 
en prest og en fra politiet er 
til stede sammen med barna 
og foreldrene.

— Jeg har lært noe om hvor 
viktig det er at vi ikke isolerer 
teologien fra menneskelivet. 
Det er jo ved a risikere vår
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Gaver til MF:
Alle gaver du gir til MF's arbeid 
kan du trekke fra pa selvangivelsen 
i følge skattelovens paragraf 44. 
Mottatte gaver innrapporteres til 
skattekontoret.

Kvinneperspektiv i teologisk 
forskning og utdanning
I BUDSJETTINNSTILLINGEN Til. Stortinget fra Kirke-, utdannings- og 
forskningskomitéen høsten 1996 heter det blant annet at komiteens 
flertall «ber departementet henstille til Menighetsfakultetet a vurdere å 
øpprette et professorat med hovedvekt på kvinneperspektivet i teolo
gisk forskning og undervisning».

Na har departementet henvendt seg til fakultetet, og spurt hvordan 
man har tenkt a folge opp denne merknaden fra flertallet i stortingsko
miteen. Fakultetet har behandlet saken i Styret så vel som i Fakultetsrå
det og Lærerrådet. 1 alle tre organene har man vurdert saken i lys av fa
kultetets virksomhetsplan (vedtatt i Forstanderskapet) og den årlige ar
beidsplan (vedtatt i styret) om at man skal legge vekt pa a rekruttere og 
bygge opp kompetanse hos kvinnelige lærere. Fakultetet har gjennom 
flere ar arbeidet aktivt for a kunne kalle og ansette kvinner også i topp
stillinger hvor det kreves vitenskapelig kompetanse.

Menighetsfakultetet stiller seg positivt til henstillingen fra flertallet i 
Kirke-, utdannings- og forskningskomitéen om et professorat med ho
vedvekt på kvinneperspektivet i teologisk forskning og undervisning. 
Vi forutsetter imidlertid at dette innebærer at Stortinget bevilger peng
er til en slik stilling, og at det ikke er tale om å omgjøre noen av de sårt 
tiltrengte stillingshjemler vi har. Videre går vi ut fra at fakultetet, som i 
dag reguleres innenfor rammen av Privathøgskoleloven, følger de van
lige prosedyrer for kallelse og ansettelse av lærere også ved en eventuell 
stilling med særlig vekt på kvinneperspektivet. Det er vanskelig å fore
stille seg at Stortinget vil gripe inn og endre disse prosedyrer i denne 
saken. For Menighetsfakultetet ville det være uakseptabelt.

Når det gjelder det faglige innhold i den stilling som na er foreslått, 
vil det være nødvendig med en nærmere avklaring i Lærerrådet. Hva 
menes med «kvinneperspektivet i teologisk forskning og utdanning»? 
Hvordan skal det undervises i et slikt fag? Og hvordan skal en eventu
ell stilling av denne karakter tilordnes de 
tradisjonelle hovedfagene ved fakulte
tet? Disse spørsmål krever gjennom
tenkning fra fakultetets side.

Det vi na venter pa, er at Stortinget 
følger opp sin henstilling og bevilger 
penger til den stillingen flertallet i 
Kirke-, utdannings- og forsk
ningskomitéen ønsker opp
rettet.
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«Kvar skal vi hen?» — spurte Ole Brunt. 
«Eg veit ikkje» — svarte Nasse Noff.
— og så gjekk dei dit.

Hilde Barsnes
( Hilde er teologistudent på 2. avdeling)

Be for:
- prestemangelen - at flere må utdanne seg til prester
- All' s økonomi — at tilstrekkelig med gaver kommer inn
- det nye kristendomsfaget i skolen

Takk for:
- det boye studenttallet ved MF denne varen
- alle studentene som er opptatt av kall til tjeneste
- at studieplanene lor kateketseminaret nå er godkjent

| Ta undringa i handa.,.

I ått tilfeldig eller er det kanskje berre slik det 
blir? Vi berre gjer dei vante tinga, vi går den 
vante vegen og eigentleg så ser vi ikkje heilt 
omgjevnadane vare fordi vi er så vant til å sjå 
dei. Vi ser utan a sjå. Det var nokon her om 
dagen som spurte meg kva lamper det er i ta
ket på lesesalen, for eksempel. Visste eg det? 
Nei!!

Eit lite barn oppdagar verda for første 
gong. Barnets nysgjerrige blikk kan gje oss 
verdifulle overraskingar og berike oss som 
menneske. Ser vi utan a sjå, når vi går i kyr- 
kja og? Vi har gjerne vorc der mange gong- 
er før, og vi veit korleis det er der. Alen, la 
oss ta undringa i handa når vi går inn døra ...

1 det eg stig inn i kyrkjerommet, fornem
mer eg at dette er ikkje eit vanleg rom. Eg 
kjenner ein fred og tryggleik som vegganc i 
kyrkja vernar om. Det er ein atmosfære her 
som fortcl om menneske som søker og har 
søkt Gud, i generasjon etter generasjon, i 
kvardag, i sorg og i glede. Alange er det som 
har fylt kyrkjebenkene, og mange er det plass 
til, eit stort felleskap av menneske i bønn og 
gudstjeneste.

Eg går framover langs benkeradene, heilt 
fram til døypefonten. La småbarna komme

til meg, ... hindre dei ikkje. For Guds rike 
høyrer slike til. 1 dåpen blei eg lagt i Guds 
opne hender, og innlemma i hans kyrkje. Eg 
blei ein lem pa Kristi lekam. Eg høvrer til her, 
og cg høvrer til litt lenger framme ved alter
ringen, når vi feirar nattverd. Der far eg gong 
på gong knele med min ufullkommenheit, og 
løfte blikket opp på glassmaleriet over alte
ret. Der star du Kristus med opne armar og 
eit varmt blikk. Du seira!! Livet vant! Eg far 
tru pa deg og eg far flytte augene mine ned, 
for under glassmaleriet leser eg: «Jeg giver 
eder hvile». Kvile i din seier og din fullkom- 
menheit. Eit møte mellom himmel og jord, 
Gud og menneske.

Eg får ta undringa i handa og møte pinsa, 
da vi minnast bvrjinga av kyrkja var. Ei lo
vande kyrkje, med levande menneske, og ein 
lovande Gud, som sender oss ut med vclsi- 
ginga, slik den lyder kvar sondag i alle kyr- 
kjer:

Herren velsigne deg og rare deg, Herren la sitt 
andlet lysa orer deg og rere deg nådig. Herren lofte 
sitt åsyn pa deg, og gjere degfred.
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Kropp, mat og kristen tro

Folsomt tema
— Spiseforstyrrelser

Eva Wikstols hovedoppgave er 
et godt eksempel på et spennende 
nybrottsarbeide.

«Kropp, mat og kristen tro» er tittelen på den siste hoved
fagsoppgaven i kristendomskunnskap som ble innlevert ved 
Menighetsfakultetet. Undertittelen forklarer mer om hva dette 
handler om: «En kvalitativ undersøkelse om forholdet mellom 
spiseforstyrrelser, kristent miljø og gudsforhold». Kan spise
forstyrrelser i kristne miljoer være noe problem? Fulle av 
nysgjerrighet tok vi kontakt med Ee4 W1KSTØL som har skrevet 
oppgaven. Til daglig er hun lærer i grunnskolen i Skien, og 
aktivt med i Gjerpen misjonsmenighet i Skien.

Eva Wikstøl bar skrevet hovedoppgave om 
spiseforstyrrelser i kristne miljoer

Skjult liv innenfor kirken
— |cg fattet særlig interesse for 
dette temaet etter en fagkvcld på 
MF for et par ar siden. Der del
tok bl.a Karin Christensen som 
har skrevet flere boker og arti
kler om spiseforstyrrelser. Unn 
leste der utdrag av en artikkel 
som handlet om hvordan for
holdet til Gud ble vanskelig for 
en troende som strevde med 
spiseforstyrrelser. Dette fant jeg 
oppsiktsvekkende. Det viste seg 
også at det er skrevet lite om spi
seforstyrrelser i kristne miljoer. 
Gjennom egen livserfaring har 
jeg også mott spiseforstyrrelser 
som et fenomen som ikke par
kerer utenfor kirkedøra, men 
som gjerne lever et skjult liv in
nenfor. Jeg håper a gi et bidrag 
til at kristne enkeltpersoner og 
fellesskap kan torre a gå men
nesker med spiseforstyrrelser i 
mote med større åpenhet og 
mer kunnskap enn i dag.

somt tema som det for mange 
ikke er lett a snakke om. Jeg fikk 
verdifull hjelp av medstudenter 
og andre kjente til å spore opp 
mennesker som kunne delta. 
Statistikker viser at omlag 10 % 
av dem som har spiseforstyrrel
ser er menn, men jeg klarte ikke 
skaffe noen menn som ville 
være respondenter. Kanskje 
skyldes det at dette blir sett på 
som en typisk kvinnelidelse. De 
12 kvinnene i undersøkelsen er 

i alderen 17—52 år.
—Jeg har benyttet meg av en 

såkalt kvalitativ metode innenfor 
samfunnsfagene. En slik ar
beidsmetode innebærer et min
dre utvalg av respondenter, men 
hvor man heller går i dybden med 
de man har. Slike undersøkelser 
legger ofte grunnlaget for en 
kvantitativ undersøkelse der man 
utarbeider et større statistisk ma
teriale. Det blir spennende å se 
om noen kan tenke seg a gå vi
dere på dette temaet som det jo 
er skrevet svært lite om i Norge.

sis definisjon, men i oppgaven 
definerer jeg det slik:

A 'år et menneske uti i kle r et sa for
styrret forhold ti!mat, kropp og vekt, 
at dette forhold blir det mest domine
rende, tidkrevende og altoppslukende 
ved tilværelsen.

Med stottc i litteraturen for
står jeg spiseforstyrrelser som 
en psykisk lidelse. Det dreier seg 
om en reaksjonsmåte der van
skelige følelser som ikke finner 
naturlige utløp blir taklet gjen
nom kropp og mat.

— 1 oppgaven har jeg konsen
trert meg om følgende to pro
blemstillinger:

/. Hvordan bar mennesker med 
spiseforstyrrelser erfart det kristne fel
lesskap og sitt personlige gudsforhold?

2. Hvordan kan den kristne tro 
forebygge og mote mennesker med dis
se lidelsene ?

Undersøkelsen er basert på 
intervjuer med 12 personer (re
spondenter) som har eller har 
hatt spiseforstyrrelser som et 
problem, og som alle har til
knytning til et kristent miljø.

er et føl-

Definisjon
— Det snakkes mye om anorek
sia og bulimi. Men hva er defini
sjonen pa en spiseforstyrrelse?

— Det er vanskelig a gi en pre-

Traumatiske opplevelser 
i oppveksten
— Hvilken betydning ha*
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Med spiseforstyrrelser.

Undersoke/sen riser at forholdet til Gud, hjelpen som kan hentes
i Bibellesning og bonn, er svart riktig for de fleste kristne som strever

(Ulustrasjonsfoto, J // j

le trolig hatt en utløsende funk
sjon. Spørsmål om årsaker er sa 
omfattende omrader, og mitt 
materiale gir ikke grunnlag for a 
si noe sikkert om dette.

vekst og oppvekstmiljø for ut
viklingen av slike lidelser ?

- Det er relativt mange av re- 
spondentene som har hatt trau
matiske og vanskelige opplevel
ser i oppveksten. Undersøkelser 
som er gjort forteller at så 
mange som 25-30 % av men
nesker med spiseforstyrrelser 
har opplevd seksuelle overgrep. 
Mitt materiale viser at så mange 
som 5 av 12 har opplevd seksu
elle overgrep, og ytterligere to 
forteller om voldtektsforsøk. 
Der spiseforstyrrelsen ble kjent 
i hjemmet var det bare en som 
kunne fortelle om positive erfa
ringer med foreldrenes håndte
ring av situasjonen. Flere av re- 
spondentene hadde forøvrig et 
sterkt driv av perfeksjonisme og 
høye krav til seg selv.

Samtale og forbønn
— Ni av respondentene mottok 
samtale eller forbønn i forbin
delse med spiseforstyrrelsen. 
Noen hadde sjelesorg i tillegg til 
behandling, og hadde gode erfa

ringer med det. En av dem for
teller om helbredelse etter for
bønn. En opplevde sjelesorgen 
som vanskelig fordi sjelesørge- 
renes rolle ble opplevd som 
uklar, samt at de gikk for fort 
tram i forhold til hennes tempo.

- Det er vanskelig a si noe en
tydig om miljøets betydning for
di respondentene kommer fra 
ulike kirkesamfunn og ulike mil
jøer innen menighetene. >

Kristent miljø, både — og
— 4 av respondentene hadde po
sitive erfaringer fra sitt kristne 
miljø. For disse var det viktig 
med et godt fellesskap og det å 
møte en inkluderende holdning. 
De fortalte om mennesker som 
viste interesse og omsorg for 
dem som personer. Disse fikk 
bekreftelse og egenverdi i det 
kristne miljøet. En fikk gjen
nom en kristen danseskole ut
viklet et sunnere og bedre 
kroppsbilde.

— Andre av respondentene 
igjen hadde mest negative erfa
ringer. De opplevde at ytre for
hold i miljøet, slik som klesstil, 
popularitet, foreldres status og 
det å være god til å synge, ble til
lagt stor vekt. Noen responden- 
ter opplevde også høye krav til 
fromhet og åndelighet i sitt 
kristne miljø.

- Betyr det at det kristne mil
jøet er årsak til spiseforstyrrel
sen?

— For noen kan det synes som 
om miljøet har hatt en opprett- 
holdcndc funksjon i forhold til 
spiseforstyrrelsen, og i ett tilfel-
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Kall — mer enn personlig overbevisning!

med en bevissthet om å vare kalt til en 
tjeneste. Dette må vi be og fortynne

Vi bringer 
her utdrag 
av styreleder 
Stein
Reinertsens 
programtale 
til Forstan
derskapet.

ne ungdomsorganisasjonene, Norges 
KFUK-M, Norges Kristelige Stu
dent- og Skoteungdomslag, Indremi
sjonen m.m. W er gjensidig avhengig 
av hverandre.

< Forholdet til Gud
— Undersøkelsen min viser at 
spiseforstyrrelsen og gudsfor
holdet ofte er infiltrert i hveran
dre og kan påvirke hverandre 
gjensidig. F.eks. var det en som 
trodde hun hadde Gud pa sin 
side sa lenge hun hadde kontroll 
over maten. Hun takket Gud 
fordi hun klarte å trene mye og 
ha kontroll over maten. De som 
strevde med bulimi (overspising 
med påfølgende oppkast) opp
levde at gudsforholdet ble tungt 
fordi de erfarte stadig nve ne
derlag. De hadde forventninger 
til at Gud skulle hjelpe dem til å 
mestre dette. Religiøs motivert 
faste ble vanskelig a praktisere 
tordi muligheten til a ga ned i 
vekt fungerte som en ekstra mo
tivasjon og gevinst.

Helbredelse
- Noen fa respondenter hadde 
et mer ukomplisert Gudsbildc 
og skilte helt mellom sin spise
forstyrrelse og forholdet til 
Gud. De fleste mente likevel at

bar vart alt for individualistiske når 
det gje/der oppfatningen av kallet.

Nesten all vekt er lagt på den in
dre siden av kallet, den subjektive 
opplevelsen. Kallet oppfattes som en 
personlig overbevisning som den en
kelte har. / både Det gamle ogDet nye 
testamentet er nesten all vekt lagt på 
den ytre siden.

Kallet er noe som fellesskapet ret
ter overfor enkeltpersoner. Denne si
den ved kallet moter mange forst ved 
ordinasjon eller vigs/ing. Det er ah for 
sent.

forholdet til Gud hadde stor be
tydning, særlig i prosessen med 
å bli frisk. Av de 10 responden- 
tene som tilla Gudsforholdet 
positiv betydning, er det fire 
som forteller at de har erfart hel
bredelse. Tre opplevde helbre
delsen som en prosess over tid, 
mens en opplevde helbredelse 
momentant. Det a kunne gå til 
Gud med sinc innerste tanker og 
følelser og hente styrke hos, var 
ogsa viktig. De fleste av mine re
spondenter er i dag friske. Flere 
av dem har gatt til behandling og 
fått god hjelp gjennom det.

Vis åpenhet !
— I oppgaven gir du ogsa noen 
råd om hvordan kirken/ det 
kristne miljøet kan forebygge 
spiseforstyrrelser?

— Svært mange har et negativt 
forhold til sin egen kropp og et ___ ______ _______
generelt dårlig selvbilde. Det dette området? Gjennom en slik 
kristne menneskesyn er her en 
unik ressurs som det gjelder a 
formidle særlig til barn og unge 
pa en troverdig og kreativ mate.

Men det er ikke nok med for
kynnelse. Hvis det kristne miljo 
skal formidle et helt menneske
syn, blir det nødvendig å forhol
de seg også til fysiske aktiviteter. 
Videre tror jeg det er viktig at de 
kristne miljøene toner ned be
tydningen av det ytre, slik som 
utseende og klær. En spisefor
styrrelse kan være et rop om 
oppmerksomhet, og hvis den 
eneste oppmerksomheten ved
kommende oppnår er kompli
menter om sin slanke kropp, vil 
det indre ropet om bekreftelse 
fortsatt være like stort.

— Vi trenger også stadig å fo
kusere på hvordan våre miljøer 
virker. Er miljøet inkluderende 
og omsorgsgivende? Er menig
heten et sted mennesker kan 
komme med hele sitt liv, eller 
bare deler av livet? Hvilke erfa
ringer sitter den enkelte med på 
. ° ..... _i:i.

Fl' 
bevisstgjoringsprosess kan fel
lesskapet komme med kon
struktive forslag til hvordan en 
kan komme videre.

Nedgangen i aktiviteten i det sen værtfokusertpa kallstanken. Kir-
kristne ungdomsarbeidet har direkte ken og A1F er avhengig av studenter 
konsekvenser for MF Med færre 
kristne ungdommer sier det seg selv at 
rekrutteringen blir dårligere. Det hjel- frem. Sporsmalet kan reises om vi ikke 
per Ute med et godt barnearbeid, hvis 
vi mister dem i ungdomstiden. Herma 
hele var kirkegjore et felles krafttak, 
hvis ikke vi! det få dramatiske kon
sekvenser i lang tid i rar kirke.

En prioritert oppgave forfaku/te-
Alange/en på prester og kateketer er 
okende... Dette er en enorm utfor
dring for AI F Derfor er rekruttering tet era styrke kontakten med de krist-
ti! disse studiene en overordnet mål
setting i ah arbeidet som skjer de va r
meste 3 årene. F7 trenger jlere stu
denter hvis vi ska! kunne gi menighe
tene det de har behov for.
Særlig to områder er avgjørende:
1) Styrking av og kontakt med 2) Den kristne kallstanken 
de kristne ungdomsmiljøene. Det har i det siste blant annet ipres-
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Generell del

situasjonen

o

Årsmelding for 1996

nere år. Det kristelige ungdoms
arbeid sies å befinne seg på ct 
bunnivå. Negativ omtale i media 
av enkelte prester kan også ha 
virket bremsende på tilgangen 
til teologistudiet. Andre faktorer 
kan være presters relativt lave 
lønn i forhold til lang studietid 
og deres temmelig uregelmessi
ge arbeidsforhold. Kanskje bat
en heller ikke forkynt kallet til 
tjeneste i kirken klart og tvdclig 
nok. Ifn skal heller ikke se bort 
fra at det er trekk i kulturbildet 
som bidrar til at studenter noler 
med a studere teologi med tan
ke pa ordinasjon, som er en livs
lang forpliktelse. Ved MF er re
kruttering til teologistudiet en 
prioritert oppgave.

Fakultetet reviderer sine stu
dieplaner. Det er en viktig pro
sess som angår studentene og 
lærerne, og ikke minst brukerne 
av vare uteksaminerte kandida-

Rekruttering og 
studierevisjon
Tilgangen til teologistudiet et
ikke sa god som ønskelig. Pres
temangelen begynner a melde 
seg og ser ut til å oke de nær
meste årene. Det er trolig flere 
årsaker til nedgangen i rekrutte
ringen til prestetjenesten de se-

«Teologisk kunnskapsformidling... i et godt laringsmiljo»

Overordnet mål
Hovednerven i Menighetsfakul
tetets virksomhet er teologisk 
kunnskapsformidling. Dette for
utsetter ct godt læringsmiljø, ikke 
minst i samspillet mellom lærere 
og studenter. Samtidig vil fakul
tetets plass i norsk kirkeliv være 
betinget av at vi utdanner vel 
skikkede prester, teologer, kate
keter ogkristcndomslærerc. Men 
vi kan ikke garantere at alle som 
er utdannet her, vil komme til å 
utføre sin tjeneste fullt ut til
fredsstillende. Det vi kan gjøre, er 
å gi dem en solid innføring i den 
kristne tro. Skal vi lykkes med 
det, må vi ha en livskraftig teolo
gi. Denne må være slik at den pa 
basis av Guds Ord og i rammen 
av den cvangelisk-luthcrskc tro- 
stolkning preger studentenes 
innstilling til tjenesten de går til.

Med grunnlag i erfaringene i 
1996 prioriterer vi nå arbeidet 
med å etterutdanne kristen- 
domslærere med tanke på un
dervisning i det nye faget. I så 
krevende engasjementer som i 
disse tilfellene, har det vist seg at 
det kan bli nødvendig for fakul
tetets ledelse å frigjøre enkelte 
av lærerne fra sine ordinære ar
beidsplikter til presserende fag
lige oppgaver som 
måtte åpne for.

ter, i første rekke kirken og sko
len. Det nve grunnfaget, som nå 
heter Kristendomskunnskap medre- 
ligions- og Hrssynsorientering, ble 
satt i gang hosten 1996. Det er 
ogsa utarbeidet en nv studieplan 
for kateketutdanningen, som er 
sendt til godkjenning i departe
mentet. Samtidig begynte man 
revisjonen av mellomfaget og av 
teologistudiet. Dette revisjons
arbeidet skal sluttføres i innevæ
rende år. Nye studieplaner for
sterker onsket om å få et bredt 
sammensatt akkredieringsut- 
valg som kan vurdere og god
kjenne studieplaner for private 
vitenskapelige høgskoler, Fllers 
er det grunn til å fremheve den 
store innsats som førsteamanu
ensene Peder Gravern og Sverre 
D. Mogstad har gjort etter opp
drag fra departementet i arbei
det med det nve kristendomsfa
get. ►
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Studentallet på MF fordelt på de ulike studieløp

Praktikum

Teologi

Doktorgradsstud.

E Kateketscminar

□ Teologi

□ Kristendom

Kristen
dom

Prakti
kum

Kateket
seminar

Hospi
tanter

Doktor- 
grads- 
stud.

400-----------------------------J-----------------------------------------

mill
1991 1992 1993 1994 1995

199]
1992
1993 
1994 
1995
1996

21
22

10

11
12
11
14

325
348
389
373
288
353

231
259
277
238
236
230

Totalt 
antall 
stud.
591
628
700
661 
579 
632

6
9
14
17
13
3

Utcn- 
lands- 
stud.

2
_1__

2
5
10
15

25
14
23
38
23
13

= • i

1996

kc forpliktelse er ikke bare et in
ternasjonalt tema, men er også 
blitt enda mer påtrengende her 
hjemme etter at Den norske kir
ke har undertegnet Porvoo-av- 
talcn og avtalen med Metodist
kirken. 1 årene som kommer er 
det derfor viktig at fakultetet 
legger vekt på fundamcntaløku- 
menikk.Oppfølging av Virksomhets- 

og arbeidsplanen
Dekanus er opptatt av a folge 
opp Virksomhetsplanens og 
Arbeidsplanens målsetting om a 
utvikle den faglige kompetanse 
for kvinnelige lærere og forske
re ved fakultetet. I 1996 var fire 
av ni stipendiater kvinner. En 
har også invitert flere kvinneli
ge gjesteforelesere til huset i 
‘1996.

1 alt tor liten grad har vi drøf
tet spørsmålet om hva det vil si 
a være lutheraner i den nye øku
meniske situasjon vi nå befinner 
oss i. Forholdet mellom den 
konfesjonelleogdcn økumenis-

«j\ l/ •' onsker a utvikle den faglige 
kompetansen hos kvinnelige lare- 
re...». Berit Okkenbaug underviser 
i sjelesorg pa Praktikum.

Arbeidssituasjonen 
for lærerne
Det er inngått en arbeidsavtale 
mellom de ulike grupper av læ
rere og fakultetet som gir mu
ligheter til innsyn i lærernes 
bruk av sin tid. Gjennom ‘selv
angivelser’ ved utgangen av aret 
1996 har vi fatt en oversikt over 
hvordan lærernes arbeidstid 
fordeles på forskning, undervis
ning og administrasjon i forhold 
til arbeidspliktavtalcn. Av det 
tilgjengelige materiale fremgår 
det at lærernes administrative 
gjøremål har lett for å balle på 
seg, spesielt i forbindelse med 
revisjon av studieplanene. Det 
forer gjerne til at forskningsde- 
len blir skadelidende. 1 enkelte 
tilfeller har vi måttet redusere 
undervisningsdelen, men dette 
er ingen god løsning for stu
dentene.

Det er grunn til a fremheve 
den store innsats som forsk- 
ningskonsulent Nils Aksel Ro- 
sæg gjør i koordineringen av 
doktorgradsprogrammet og av 
etter- og videreutdanningsvirk- 
somheten. Dette er etterhvert 
blitt en viktig bit av fakultetets 
ansvar for forskning og under
visning i kirken.

Bispebesok
I november var Oslos biskop, 
Andreas Aarflot, på éndagsbe- 
sok på MF. Gjennom foredrag, 
nattverdsgudstjeneste og sam
tale med studentene og med læ
rerne ble det en konstruktiv me
ningsutveksling om M F’s plass i 
kirkebildet, særlig med henblikk 
på forberedelsen til prestetje
nesten. Fra studcnthold ble det 
i etterkantgitt uttrykk for at det
te varet viktig besøk, ikke minst 
fordi nåværende og potensielle 
teologistudenter fikk et kirkelig 
perspektiv på studiet. Etter fa
kultetets syn var ikke biskopens 
besøk en bispevisitas i streng 
forstand. Like fullt var det et 
meget verdifullt besøk. Det ty- 
dcliggjordc biskopens omsorg
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Kandida! 1 lakon Olaiissen hur ore/sesgndstjeneste i kapellet

Biskop Aarflot molte bade studenter 
og ansatte ved Ml 6. november

skjerpet de senere ar. For MF er 
dette en stor utfordring.

for MF som en teologisk utdan
ningsinstitusjon i kirken og be
kreftet for oss ved fakultetet vår 
kirkelige tilhørighet.

Møte med statsråden
Fakultetets ledelse har to gang
er i løpet av hosten 1996 hatt 
samtaler med kirke-, undervis
nings- og forskningsminister 
Reidar Sandal. I det ene tilfellet 
gjaldt det det økonomiske 
grunnlag for MF’s nybygg ved 
Lovisenberg kirke. 1 det andre 
tilfellet tok vi opp med statsrå
den tilskuddsordningen til drif
ten og godkjenningsordningen 
for nye studieplaner, foruten at 
vi orienterte ham om fakultetets 
virksomhet og prioriterte opp
gaver.

klima i forholdet mellom stu
denter og lærere, mellom det ad
ministrative personale og lærer
ne, og mellom lærerne. Men det 
skal likevel ikke stikkes under en 
stol at arbeidsbelastningen for 
enkelte av de ansatte til tider kan 
bli stor. Pa lærerhold merker en 
seg studentenes kritikk av un
dervisningen innenfor enkelte 
fag, spesielt ved Studieløp for 
teologi. Selv om det er vanske
lig a vite hvor representativ den
ne misnøyen er, vil enhver lærer 
til stadighet bli minnet om at en 
må skjerpe seg.

Kompetanse- og miljøsenter 
i praktisk teologi
Utspillet fra Det praktisk-teolo- 
giske seminar ved Universitetet 
i Oslo om et kompetanse- og 
miljøsenter i praktisk teologi har 
opptatt oss her pa MF i 1996, og 
gjør det fortsatt. MF ble holdt 
utenfor i den første planleg
gingsfasen, og kom først inn 
som en av mange høringsin
stanser etter at konturene av det 
nye senteret var ferdig. Samme 
mønster har gjentatt seg i for
bindelse med arbeidet med et 
praktisk-kirkelig kompetanse
senter i Tromsø. MF har fore
slått at dette senteret organise
res som et kirkelig institutt i et 
samarbeid mellom de to nord
ligste bispedømmerådene og de 
tre praktisk-teologiske semina
rer. Men en har valgt en annen 
organisasjonsmodell og lagt 
kompetansesenterer direkte un
der Det praktisk-teologiske se
minar ved Universitetet i Oslo i 
prosjektperioden. Disse nærbe
slektede saker viser at det teolo- 
gisk-kirkelige klima mellom de 
to fakultetene i Oslo er blitt sta
dig mer ‘politisert’. Konkurran
sen om studentene er betydelig

Miljøet på huset 
Studentpresttjenesten er en vik
tig del av fakultetets liv. Behovet 
for samtale med en sjelesorger 
er stor. Begge studentprestene, 
Paul-Erik Wirgenes og Klara 
Myhre, sluttet ved årets utgang. 
Det er ansatt ny studentprest, 
Sverre Bang, som tiltrer hosten 
1997. Det trengs også en kvin
nelig studentprest/sjelesorger.

1996 har vært et år med tri
velige samarbeidsrelasjoner in
nad på fakultetet. 1 det store og 
det hele er det et sunt og godt

Administrasjon
De administrative stottefunk 
sjoner har i 1996 hatt et kreven
de år med særlig sterke krav til 
fleksibilitet og omstillingsevne. 
Det har vært utskifting av sen
trale medarbeidere som studie
veileder og kontorfullmektiger i 
studentekspedisjon og sentral
bord, vikar for datakonsulen- 
ten, ved siden av en langtidssy
kemelding for en sekretær.

En såpass stor «turn-over» i 
administrasjonen gir mye ekstra 
arbeid med vurdering av struk
tur, rekruttering av nve medar
beidere og ikke minst opplæ
ring.
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Noen sentrale tall:

1996 1995

3.358.598 3.526.943

/ Torleiv^Austad 
dekanus

Det ene motet med statsråd 
Sandal gjaldt det økonomiske 
grunnlag for Al F's nybygg

Finn ()lav Myhre 
direktør

Driftsinntekter
Statstilskudd_________
Gaveinntekter________
Testament riske gaver 
Diverse fondsinntekter 
Andre driftsinntekter 
Sum driftsinntekter

1.133.926
1.372.570

Driftskostnader________
Lønn og sosiale kostnader 
Driftskostn. bygning m.m. 
()rdinære driftskostnader 
()rdin.vre avskrivninger 
Sum driftskostnader

Gaveinntekter 
Personlige 
gaver 
Fast 
givertjeneste 
Offcr/kollckt
Foreninger 
og andre gaver 
Sum gaveinnt.

304.874
6.338.313

1996
22.494.405
2.516.735
6,822.423
287.151

32.120.714

262.039
6.101.603

1.166.076
1.314.890

1996 
21.320.000 
6,1Q1.6O3 

174,720 
73.334 

3.522.275 
31.191.932

Med erfaring fra også dette 
siste aret har direktøren startet 
en vurdering av opprettelse av en 
stilling som personalmedarbci- 
der (-sjef) til a ivareta de mange 
løpende personalsaker i en total 
stab på 70 medarbeidere.

Administrasjonens ledelse 
har hele aret vært sterkt presset 
av arbeidet med planlegging/ 
prosjektering av nytt MF ved 
l.ovisenberg kirke. Vi følger en 
tempoplan som ikke skaffer oss 
en uavklart situasjon som er utå
lelig lang. Innenfor en ramme av 
ca. 5 ar fra det første spørsmål 
fra departementet, november 
1994, til innflytting i august 
1999, må hele prosessen være 
sluttført.

Vi har også i 1996 kjøpt 
eksterne tjenester fra dyktige 
konsulenter — på departemen
tets regning.

Det er en krevende prosess 
for fakultetet da det også er for
målstjenlig med kontakt med 
politisk ledelse i departementet 
og politikere i stortinget. De po
sitive sider ved arbeidet er en 
øket forståelse og innsikt i poli
tiske fora pa grunn av bedre in
formasjon.

Konklusjon:
Det er grunn til a understreke at 
faglig kvalifisert arbeid og nær
vær til beslutningsprosessen i 
departement og storting har gitt 
Menighetsfakultetet en sentral 
plass i ut viklingen av et nytt kris- 
tendomsfag i grunnskolen. Det 
bærer frukt a profilere oss som 
et ja-fakultct, og det er vesentlig 
a være premisslcverandør til 
viktige avgjørelser i kirke og 
samfunn. En positiv tilstedevæ
relse vil også bygge ned eventu
elle forutinntatte holdninger og 
gi grunnlag for a bevilge og ofre 
til fakultetet.

God kontakt og dyptgående

informasjon til sentrale politi
kere og tjenestemenn hargitt ut
telling ved øket prosentsats for 
beregning av statstilskudd.

Vi fokuserer på rekruttering 
av studenter til teologistudiet. 
Det er avgjørende viktig for vår 
kirke at Menighetsfakultetet 
fortsatt far utdanne gode teolo
ger som kjenner kallet til tjenes
te som prester. Det samme kan 
sies om kateketstudiet.

Konkludercnde er det grunn 
til å takke alle ansatte for oppo
frende og godt arbeid. Dyktige 
lærere og en ansvarlig adminis
trasjon gir god grunn til a løfte 
hodet og se fremover.

Det er i 1996 foretatt større 
utskiftninger/reparasjoner av 
varmeanlegget, grunnvanns- 
pumpen og heisen. Det er også 
foretatt ominnredninger for å 
skaffe flere og bedre kontorer 
for lærere, stipendiater og infor
masjonsavdeling.

Bygg og eiendom.
Menighetsfakultetets bvgning i 
Gydas vei 4 har i 1997 vært i 
bruk i 25 ar. Bygningen trenger 
snart gjennomgripende vedlike- 
hold/utskifting av vinduer og 
utvendig tak. 1 påvente av en av
klaring i byggesaker er det en 
stor utfordring for kontor- 
sjef/vaktmester a drifte byg
ningen uten omfattende rehabi
litering.
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Hvor tar MF-studentene veien?

Margrethe Ho/mboe Askeland

med

Jan-Olav Henriksen utgir to nye bøker
Arne Johan Vcdescn, og har tittelen: «Nærhet 
og distanse — Grunnlag, verdier og etiske 
teorier i mote med mennesker». Denne 
boka, som er gitt ut pa Ad Notam, Gyldendal 
forlag, er en en introduksjonsbok i yrkesetikk 
for dem som begynner pa utdannelse innenfor 
helse- og sosialfag, samt lærerutdanning og for- 
skoleutdanning.

Professor Jan-Olav I lenriksen ved Systema
tikk- seksjonen pa MF har nylig kommet ut med 
to nye boker:
«Grobunn for moral: Om å være moralsk 
subjekt i en postmoderne kultur», utgitt pa 
I loyskoleforlaget, eren lærebok i moderne mo
ralfilosofi for viderekomne studenter.

Den andre boka er skrevet sammen

Leka heter øya lengst nord og 
vest i Nord-Trøndelag. Her 
finner du et lite og trygt sam
funn med 800 innbyggere. 
Ordføreren pa Leka heter 
Margrete Holmboe Aske
land. Hun er teolog fra Me
nighetsfakultetet, og gift med 
soknepresten pa Leka, Knut 
Ivar Askeland, som også har 
tatt utdannelsen sin på MF.

— Hosten -95 var jeg inne på 
MFog tok Praktikum. Jeg had
de da planer om a ga ut i pres
tetjeneste, men slik gikk det 
ikke. Jeg har drevet i lokalpoli
tikken her på Leka i mange år, 
men tenkte at nå skulle det bli 
slutt på det. Men etter det sis
te valget ble jeg valgt til ordfø
rer ! Dermed er det dette ver
vet som fyller mesteparten av 
min tid nå. Men ønsket om en 
dag å bli ordinert til prestetje
neste har jeg fortsatt. Jeg har 
også vikariert en del i ny og ne 
her i Nærøy prosti.

— Hvorfor valgte dn i sin tid te
ologien?

— Jeg hadde bakgrunn fra 
Skolelaget. Her møtte jeg en 
utfordrende forkynnelse. Jeg 
syntes også at jeg trengte mer 
bakgrunnsstoff for min tro. 
Jeg fikk rett og slett lyst til å 
studere teologi. Da jeg be

kommer tilbake for a arbeide 
her, men ikke mange nok. 
Dermed synker folketallet. 
Viktigste næringsveier her er 
jordbruk og fiskeoppdrett. Vi 
forsøker å oppmuntre de 
unge til a etablere næring selv 
istedet for det mer passive «a 
få jobb».

— Hva bar MF betydd for deg?
— Den teologien jeglærte pa 

MF har gitt meg en verdifull 
ballast, selv om jeg ikke har 
fått sa mye direkte bruk for 
kunnskapene. |eg hadde en 
god studietid, og da jeg var til
bake pa Praktikum i -95 opp
daget jeg at MF virkelig hadde 
utviklet seg mye siden forrige 
gang! Det har utviklet seg en 
lyst i meg til a bli prest, og hvis 
behovet er der og jeg far det 
til, ønsker jeg etterhvert a gjø
re tjeneste som prest.

gynte å studere pa MF (1972), 
var prestetjeneste ikke innen 
rekkevidde. Istedet ble det ka- 
teketseminaret som jeg tok et
ter avlagt embetseksamen i 
1981. Før den tid tok jeg he
braisk mellomfag pa Univer
sitetet. Jeg var timelærer i he
braisk på MF en periode. He
braisken har jeg dessverre 
ikke klart a holde ved like.

— Og sa b/e dn kateket?
— Nei da! Mannen min, 

Knut Ivar, ble utnevnt til 
sokneprest her pa Leka, og vi 
flyttet hit i 1983. Jeg var først 
hjemmeværende med små 
barn. Senere var jeg bibliøtck- 
slcdcr en periode, men det er i 
første rekke grunnskolen her 
på Leka som har blitt min ar
beidsplass. Der var jeg helt 
frem til jeg ble valgt til ordfører.

— Hvilke utfordringer moter dn 
som ordforer?

— Mye forskjellig. )cg repre
senterer Senterpartiet som 
har rent flertall i kommune
styret. Vi strever for å holde på 
ungdommen her pa Leka. Vi 
har ikke videregående skole 
her, og derfor må ungdom
mene inn til fastlandet for vi
dere skolegang. Vårt eldste 
barn pa 16 ar bor nå på hybel 
i Rørvik. Noen ungdommer
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ved Marianne Torp

MF på kryss og tvere

Jporstanderskapets møte 21. april
1 forbindelse med Førstanderskapets mote er det 
tradisjon med middag sammen med de ansatte pa 
ME Stilige studenter serverte ved bordene.
I ler sammen med kantinebestyrer Toril 
Vaaler, fra venstre: Sveinung Enstad, 
Tonv Alexander Sy versen, Geir z\rne 
Solum og Arild Kjeilcn.

Ferdig med 2 års studier 
— langt hjemmefra
1 forbindelse med avslutningen av 
studieoppholdet i Norge, var familiene 
til noen av våre utenlandsstudenter 
kommet til Norge. Pa MF markerte vi 
nylig dette med en enkel lunsj. Fra ven
stre: Endrias Tihit med kone Almaz 
Flaile, Tamirua Gashaw Atemu og 
mannen Melese Sidamo alle fra 
Etiopia. Abiel Ndosi med kone Maria 
Kayaa fra Tanzania. Eve Padar, Kaupo 
Padar og Marko Tiitus fra Estland. 
Foran ser vi barna med nasjonal- 
flaggene sine: Samuel Endrias, Nathan 
Endrias, Yohannes Ndosi og 1 lanno

► Padar.

Nytt arrangement — fagdag for pensjonister 
Mandag 14. april var 25 pensjonerte teologer samlet til 
egen fagdag for første gang. Professor Ernt Baasland 
foreleste om nyere Jesus-forskning. Arrangementet var

► svært vellykket og lignende arrangement vil trolig bli 
gjentatt.

Gjesteforeleser på MF
Professor Karl Ernst Nipkow fra Tiibingen foreleste pa 
MF 10. april, l ian tok opp spørsmålet om barnetroen 
som fast holdepunkt eller tapt paradis. Videre gikk han 
inn i den norske debatten om det nve kristendomsfaget 
og tok opp spørsmål om religiøs enhet og mangfold i ett 
obligatorisk fag for alle. Fra venstre professor Ivar As- 
heim, professor Karl Ernst Nipkow og førsteamanuensis 
Sverre Dag Mogstad. Foto: Jon I lakon Oen.
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Den gode strid, det gode liv?
— Temadag på MF om samtalens be
tydning for menneskets livsholdning.

I forbindelse med temadagen var Berit Nesheim 
gjest pa MF. Korte glimt fra den Oscar-nomi- 
nerte filmen «Sondagscngler» ble vist og studen
tene fikk anledning til a komme med sinc for
skjellige synspunkter pa filmens innhold. Stipen
diat Oystein Lund (til venstre) ledet panelet som 
bestod av student F.rlc Lorentzen, fung. rektor 
Birger Fossum, professor Gunnar Heiene og stu
dentprest Hilde Marie Aarflot, foruten Berit 
Nesheim som sitter helt til høvre.

Veilederkurs
Alle studentene som skal ut i sommervikar- 
tjeneste far tildelt en prest som veileder.
1 april var disse prestene samlet til kurs i 
Oslo. Dc kommer fra hele landet. Fra 
venstre ser vi fung. rektor Birger Fossum, 
Trond Gunnar Gynther fra Flesberg, John 
Ove Thaule fra Vossestrand, Arild Hellesøv 
fra Karasjok, Per Chr. Solberg fra Holand, 
praksisleder Anne Pettersen på MF, Ivar 
Myhre fra Agdenes, Rannvcig Gjcvrc fra 
Svolvær, Ingeborg Midttomme fra Sørfold 
og Dag Sæthcr fra Trømsøvsund.

Politikk og kristendom
Studentenes miljøtimer har stadig spennende 
program å tilby. Denne gang var Kjell Magne 
Bondevik innbudt til a snakke om temaet: 
/ irordan ra re kristen og politiker?

Mf - Norge rundt 9r
Denne gruppen var svært fornøyd med sitt opp
hold i Kvinnherad prosti, hvor dc bodde like ved 
Rosendal. Vi ser fra venstre Sveinung Enstad, 
Julia Wieland, Ole Johan Stokstad og Kjersti 
Bjerknes, her pa Fløyen i Bergen. Gruppas leder 
var informasjonssjef Jon-Geir Dittmann som tok 
bildet.
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Einar Steensnæs 
nytt styremed
lem ved MF
Under Forstanderskaps- 
møtet 21. april ble stor
tingsrepresentant Einar 
Steensnæs valgt som nytt 
styremedlem i MF's styre. 
I lan erstatter advokat As
bjørn Finholt som går ut 
av styret etter fullført pe
riode. Nye vararepresen
tanter i styret ble divi- 
sjonsdirektor Geir ()ve 
Skogø, kapellan Sven 
Holmsen og kontorsjef 
Ragnhild Strøm Torjuul.

Både styreleder Stein 
Reinertsen og nestleder 
Tone Torp ble gjenvalgt. 
Det samme gjaldt biskop 
Ole D. Hagcsæther og 
gen.sekr. Anfin Skaahcim, 
som henholdsvis ordfører 
og varaordfører for for
standerskapet.

Forstanderskapet be
handlet årsberetning, re
sultatregnskap og virks
omhetsplan for perioden 
1998—2000. Det var også 
orientering om planene 
for det nye MF ved Lovi- 
senberg kirke.

P.\ Mi xigi n.rsi \ki i i i.h-.i k \n 
du ta bade grunnfag og mel
lomfag i kristendomskunnskap 
for du trenger cx.phil./e.x.fac. 
Skal du ga videre f.eks. pa tcolo- 
gistudiet må du imidlertid ta dis
se eksamnene først. I Ivis du 
ikke har ex. phil, fra for av, og du 
tar planer om a ta andre fag ct- 
erhvert, kan det likevel være 

klokt a begynne pa MF‘s førstc- 
semester-studium. Ex. phil.-de
len (5 vekttall) tas pa Universite
tet sammen med alle de andre 
studentene, mens ex.fac.-delcn 
(5 vekttall) gis det undervisning 
i her pa ME

Denne fakultctsvarianten eg
ner seg særlig for dem som ten
ker seg a ga videre pa kristen
domskunnskap etterpå, men det

Carl Fr. Wisløff 
fikk kongens gull 
Professor Car. Fr. Wisløff 
har nylig blitt tildelt I l.M 
Kongens fortjenesteme
dalje i gull for sin viten
skapelige innsats og lang
varige kirkelige tjeneste. 
Wisløff var ansatt ved MF 
i 28 1/2 år, først som rek
tor ved Praktikum, og se
nere som professor i kir
kehistorie. MF gratulerer!

Personalnytt, MF:
Stipendiat Hanne Birgitte Sodal Tveito vil for tidsrom
met 1.8.97—31.7.99 være ansatt i 50% stilling som fakultet- 
slektor i Det nye testamente. Kapellan Geir Hansen kalles 
til vikar som lærer i liturgikk i tiden 1.6.97—31.3.2000. 
Førstefullmektig Inger Vestol er fast ansatt i full stilling i 
sekretariatet. Bibliotekssjcf Randi Ronningen har sagt 
opp sin stilling med virkning fra 15. august iår. 1 lun er gjen
valgt som leder for Bibliotcksforbundet for nye 2 ar. Dette 
er et verv pa heltid.

er ingen betingelse at man gjør 
det. Har du cx.fac.-eksamen fra 
MF, så får du fritak for å avlegge 
denne eksamen på Universitetet. 
Først fra 1998 vil også MF kre
ve bådcex.phil. ogex.fac. bestått 
for å kunne gå videre på grunn
faget i kristendomskunnskap.

En annen fordel er at du skri
ves inn som student her ved MF, 
og har alle studentrettigheter 
slik som plass på lesesalen, gar
derobeskap etc. hele semesteret. 
Du betaler bare semesteravgif
ten som er ca. 700,- kroner. Så 
får du tilknytning til et fakulte
tet som er relativt oversiktlig og 
med et spennende og levende 
studentmiljø. Ekstra bra er det 
at søknadsfristen for opptak til 
høsten er såvidt sent som 1. juni.

Førstesemester på MF — 
en god start på studiene !

Det er ikke bare enkelt for en 19-åring å 
flytte til storbyen og finne fram i den 
enorme maurtua oppe på Blindern. Van
skelig kan det være å finne ut av hva en 
skal studere også. Skal du inn på Univer
sitetet i Oslo må du nå uansett begynne 
med det såkalte forstesemesterstudiet. 
Det består av examen philosoficum 
(ex. phil.) og en egen ny fakidtetsrettet 
del, examen facultatum (ex. fac.)

Ta kontakt med studieveileder l ispen Schjetne på tlf. 22 59 05 63, 
sa far du rite mer om ex.phil/ ex.fac.
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Ut og prøve seg som prest

SENIORLEIR

I lengre tid har studentene 
forberedt seg på MF bl.a. i egne 
pastoralgruppcr. De har også 
gjennomført det såkalte Gran- 
kurset i regi av Bispemøtet. Det

Haugen Hotell 
på Geilo

10. -12. oktober 1997

Felleskap - Lagsminner - 
Forkynnelse - 

Naturopplevelse
Ta kontakt med 

Norges Kristelige 
Student- og Skole- 
ungdomslag for 
mer informasjon. 
Tlf. 22 20 89 35

består av en ukes intens under
visning, øvelser i liturgikk etc.

— Studentene er bade spente 
og forventningsfulle for det 
som skal mote dem ute i menig
hetene, forteller praksisveileder 
Anne Pettersen til Lys og Liv.Departementet godkjente 

kateket-utdanningen
mag.-graden. MF tar det 
imidlertid for gitt at den in
stitusjonen som tildeler 
cand.mag.-grad vil godkjen
ne denne utdanningen.

Den nve studieplanen in
neholder to semesteremner 
hvorav det ene er felles med 
teologi-studentenc, nemlig 
semesteremne i praktisk teo
logi (SPT). Den andre halv
del av seminaret er semester
emne i menighetsdidaktikk. 
Interesserte kan Ja ti/sendt egen 
kateket-brosjyre red henvendelse 
ti! info-ardclingen.

I mars ble det klart: KUF- 
departementet har nå for
melt godkjent den nye stu
dieplanen for kateketutdan- 
ningen ved MF.

— Dette er et viktig ved
tak for MF all den tid stu
dentene nå vil få godkjent 
seminaret som 2 ganger 10 
vekttall, forteller fakultet- 
slcktor Marit Rypdal. — Tid
ligere har studentene bare 
fatt 10 vekttall for hele aret. 
Nå kan 20 vekttall inngå i en 
cand.mag.-grad, men MF 
kan ikke selv tildele cand.

De studentene som har tenkt 
å bli prester må i lopet av studi
et gjennomføre sommervikar- 
tjenesten. Denne sommeren rei
ser 37 studenter fra MF ut til me
nigheter i hele landet for å prøve 
seg som prester. De skal forret
te begravelser, holde andakter på 
sykehjem, preke og forrette ved 
gudstjenester, døpe m.m. Alle 
har fått fullmakt fra biskopen.

Standardopplegget går ut på 
at de tilbringer to uker sammen 
med den presten de skal vikarie
re for. Deretter reiser presten på 
ferie, og studenten får prove seg 
alene. Praksisen blir avsluttet 
med evaluering. Skulle det opp
stå ulykker, tragiske dødsfall el
ler andre dramatiske situasjoner, 
så vil en bakvakt (oftest nabo- 
presten) tre inn. Denne presten 
har også et ansvar for å følge opp 
studenten. Noen av studentene 
har et alternativt opplegg der de 
følger presten sin i fire uker. 
Opplegget skjer i nært samar
beid med bispekontorene.

Rektor Birger Henrik Fossum pa Praktikum, omkranset ar studenter 
som skal ut i sommervikartjeneste, overrekker prestedraki og kirkens 
boker til stud, theol. Vegard Lie.
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Kr 285,-

TØLSTAD
BEGRAVELSESBYRÅ

Postboks 453, Sentrum 0104 Oslo - tlf. 22 4114 30

Ny bok fra REX!

Det Norske Bibelselskap
Postboks 7062 Majorstua, 0306 Oslo, tlf 22 93 27 00

22 15 10 50 
DØGNVAKT

FOLKETS FRAMTID 

me

avdelinger:
Grefsen
Smestad
Grorud
Abildso

St. Hanshaugen

Regnbuen 
farvehandel 

Wdm. Tranesgt. 10

Lytt ti I < 
bibelfortellingene! W

Gi deg selv og andre en ny opplevelse Y 
ved å lytte til bibelfortellingene. På fire ' 
kassetter får du hele Lukasevangeliet og 
Apostlenes gjerninger lest av skue
spillerne Inger Teien og Trond Brænne.

SE DEN USYNLIGE
Å Kom nærmere Herren.

Ta tid til retreat.
Program/opplysninger:

/ \ SANDOM
/ \ RETREATSENTER
/_____ ^2685 GARMO tlf. 612127 45

(Under 26 &r: Stud, rabb.)

KWK
Action 97 
23.| 27.Quni

Bø i Telemark 
Aldersgrense 14 år 

Sport og Bibel 97 
5. -10. adgust 
Kristiansand 

Aldersgrense 16 år 
Tlf. 22 23 51 55

Boken du må lese!!
PER LØNNING: Stadig nytt - Prekener 
Les denne erfarne forkynnerens prekensamling, og få del i 

hans dype innsikt i Bibelordet, kombinert med en utrolig evne 
til å legge ut fra Ordet. Innb. kr. 198,-

Krisk «ke£ivisEnPf^nnsyn

GROBUNN FOR MORAL
Om å være moralsk subjekt i en postmoderne kultur
Skrei et av Jan Olav Henriksen
• Hva er del som gjor oss til moralske mennesker?
• Hva ligger lil grunn for al vi kan forslå oss selv som 

mennesker som handler moralsk?
• Hva er årsaken lil ai moralfilosofer oppfaner disse 

spørsmålene på mange ulike måter?
• Har kristen etikk noe å lære av moderne og 

postmoderne moralfilosofi?
Dette er sentrale spørsmål i denne nye boken.

Pris: kr 378. ISBN 82-7634-094 6 Antall sider: 320

HøyskoleFbriaget
Tlf.: 38 02 95 66. fax: 38 02 88 98.
E-post: post • hsforlag.no. Internett: http:.7\\uu.hsforlag.no/

hsforlag.no
http:.7//uu.hsforlag.no/
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4? Kirke utstyrStudie

■o

IRKETORGET
TRI/i IIG ELSE NTE RET AS

Leverandør til kirke, menighet og begravelsesbyråer

Kirkeklokkcr-Ringcmaskincr-Scrvicc

Kirketekstiler:

Messehagler, antependier, 
preke- og lesestolkleder. 
Lages etter spesialmål.

Kirkesølv:

Alt i kirkesølv.
Sognebudsett og 
sykehjemsbudsett

Konfirmant / korkapper: 

Alle varetyper - stort utvalg. 
Flere modeller

Presteskjorter i 100% bomull 
Alba, stola
Konfirmantkapper
Korkapper
Nadverdsett
Kirkelys
Alterlys, dåpslys og kronlys
Dåpslysestaker, alterlysestaker
Lysglober
Alt innen konfirmant-og annen 
kristen litteratur

OLSEN NAUEN 
KLOKKESTØPERI

9 
fl 
fl

Messehakler ♦ Stolaer 
Offerposer * Altertepper 

Lese- og prekestolkleder m.m.
Glober i smijern. 
Lyskasser/bøsser 

i smijern 
Lysmansjetter i plast. 
Kalksteamer - 
inntil 90 kalker.
Puter for kirkebenker

Boks 2035 3103 Tønsberg 
tlf. 33 38 00 03

KIRKEBEKLEDNING 
Albaer for prester, kateketer og 
diakoner. Liturgiske drakter for 

klokkere. Tjenesteskjorter i 
100% bomull for kirkelige 

ansatte. 
KIRKEBEKLEDNING 
Tlf. 71531334 
6635 Meisingset

litiT
Ecclesia Tekstilverkstcd 

Grefsen Kirke

Alba:
For prester, diakoner, 
kateketer, organister, 
klokkere, og andre kirkelige 
ansatte

Gl MENIGHETEN 
GLOBAL UTSIKT

Den norske Santalmisjon tilbyr:

BØNNETELEFON 22 67 92 03
Oppdaterte takke- og bønncemncr 
fra misjonsfcltene. Apen hele dognet.

BØNNEARK
| Presenterer misjonsfcltene med 
kart, bilder og takke- og bønncemncr.

GLASSGRAVØR

PPetter PMohn 
er god å ha når det gjelder 

JUBILEUMSGAVER 
Tlf.: 22 42 45 87, Oslo

yevsfogo
Tepper w 
Løpere 
Kyrkjetekstiler

STOFF - PRØVER - TEGNINGER - KATALOGER SENDES PA ANMODNING.

Welhavensgt. 10, 0350 Oslo tlf. 22 46 91 48 / faks. 22 46 91 37

KONTAKT OSS, OG DU FÅR VÅR KATALOG FRITT TILSENDT! 
Pb 6814 St.Olavs pl., 0130 Oslo Butikk: Osterhausgt. 7 B 

Tlf.: 22 20 75 21/22 20 60 37 Fax: 22 20 51 02

ENKELTMEDLEMSKAP
I 'Barn, unge og voksne kan bli
i enkeltmedlemmer i Santalmisjonen.

j Vil du vite mer?
Kontakt Den norske Santalmisjon tlf 22 57 86 00

Greta Rimington, kunstn. leder
Tlf. 22 71 61 63 Atelier/ 22 1523 66Frivat

Marit Anny’s Vevstogo 
2967 Lomen Tlf./fax 61 34 39 99

Presteskjorter: 

35% bomull, 65% terylene. 
Farger: sort, grå og blågrå. 
Grønn for diakoner, 
kateketer og organister.

Kirkegårdskapper: Andre produkter:

Stoff i 100% ull - impregnert 
og foret

Stolaer: 2 modeller.

Symboldesign godkjent av 
Den norske kirken. Mange 
stofftyper

NYHET: Håndbroderte kirketekstiler på stoffer i 100% ull

i l
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\Nytt MF-bygg:

Ettersendes ikke ved varig adressefor
andring, men returneres Menighets
fakultetet med påfort ny adresse.

Professor Magne Sabo er hoved
redaktør for det nye GT-verket.

!

Dette første bindet omhandler 
tolkningen av GT under antik
ken, frem til ca. 5(10 e. Kr. Det 
har vært et viktig poeng for 
Sæbø at artiklene i verket skulle 
skrives av fagfolk fra hele ver
den, med bade protestantisk, ka
tolsk og jodisk bakgrunn. Utgi
velsen er pa mange mater en his
torisk begivenhet, og resultatet

ol. Magne Sæbø... har skilt seg 
på en eminent måte fra det jeg vil 
tro er det mest krevende enkelt- 
oppdrag noen norsk teologisk 
forsker har påtatt seg pr. dato».

Lys og Liv gratulerer Magne 
Sæbo med utgivelsen og ønsker 
lykke til med de neste fire bin
dene!

Venter en avgjørelse i revidert 
nasjonalbudsjett
Prosjektkomiteen for nytt MF-bvgg ved Lovisenberg kirke 
har vedtatt a ta pause i prosjektarbeidet inntil Stortingets 
behandling og vedtak vedr, revidert nasjonalbudsjett erskjedd. 
Dette vil ventelig skje ved St. Hans-tider.

Det er forventet at Regjeringen i sitt budsjettfremlegg vil gi 
Stortinget den ønskede redegjørelse om hvor saken star.

Pa MF er vi svært spent pa redegjørelsens ordlyd ut fra de 
samtaler som er tørt mellom KUF-departementet og MF om 
saken. Vi ønsker at saken skal bli endelig avklart fra Storting
ets side for sommeren.

o

Arets junikurs 
«Tjenestens forankring 
og tjenerens identitet» 
er tittelen på juni- kurset 
som finner sted tirsdag 
10—torsdag 12.juni pa MF. 
I tillegg til MF's egne læ
rerkrefter blir bl.a forfat
teren Edvard Floem, 
/\gne Norlandcr og Ves- 
lemoy Nystedt Stolten- 
berg med.
Kurset er beregnet pa 
prester, kateketer og andre 
kirkelige medarbeidere. 
Påmelding innen 1. juni til 
MF, tlf. 22 59 05 00 Full
stendig program blir trykt 
i Luthersk Kirketidende.

Kjempeløft av Magne Sæbø !
Det er over 10 år siden professor i Det gamle testamente, Magne 
Sabo, forste gang presenterte ideen om et stort referanseverk i 
Det gamle testamentes (GT) tolkningshistorie. Nå foreligger det 

forste bindet, med Sabo som hovedredaktør, i en serie som ialt 
vil utgjøre fem bind på tilsammen omlag 4000 sider!

1 det første bindet deltar Sæbø 
selv med innledning og epilog, 
mens MF-kollega professor Os
kar Skarsaune har to bidrag.

Biskop Per Lønning skriver i 
en anmeldelse av verket i Aften
posten: «En særskilt glede er det 
a slå fast at dette i så mange hen
seender grensesprengende arbei
det utfolder seg under norsk le

er et verk med bade kulturelt og derskap. Verkets redaktør dr. the- 
konfesjonell spennvidde. Selv 
er Sæbo hovedredaktør for ver
ket. Sammen med to medredak
tører (en jodisk og en katolsk 
forsker) har han laget strukturen 
f< >r verket, har satt opp emner og 
skaffet bidragsytere. Ialt er det 
27 internasjonale bidragsytere i 
det faglige toppskikt.

C-BLAD Retur
MF Kartotek
Postboks 5144 Majorstua 
0302 Oslo


